
Struttura Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi 

AOU Sassari Direzione Amministrativa 
 

Pag. 1 di 2 

 

 
 
 

VERBALE 10.09.2019 
 

VALUTAZIONE DELLE OFFERTE ANOMALE 
 
Procedura negoziata semplificata, ai sensi dell’art . 36, comma 2, lettera b) del D. lgs 50/2016, per 
l’affidamento della fornitura suddivisa in due lott i distinti, di letti degenza e culle neonatali per le 
esigenze di varie Strutture dell’Azienda Ospedalier o Universitaria di Sassari, tramite R.D.O. aperta 
sulla piattaforma telematica del MEPA e da aggiudic arsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi 
dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs. n. 50/2016. Impor to a base di gara complessivo € 209.700,00 Iva 
22% esclusa.  Autorizzazione a contrarre ai sensi d ell’art. 32 del D. lgs. 50/2016. Lotto n. 1: CIG 
7922755042, Lotto n. 2: CIG 7922762607 - Codice CUP  H81B16000430001; codice CUI 
F02268260904201900310. 
 

 
 

PREMESSO  
 

• che in data 01/08/2019, come risulta dal verbale di seduta pubblica n. 2 in pari data, si è proceduto 
all'apertura delle buste economiche, inerenti alla procedura di gara in oggetto, con conseguente 
definizione della graduatoria di merito, come indicata di seguito: 

LOTTO N.1: 

Concorrente Offerta Economica 
Sconto % dell'offerta sulla 
Base d'Asta 

Soglia di Anomalia 
Offerta 
Anomala 

ARJO ITALIA SPA 111217,80000000 
Euro 

37.658183856502 % 

128351,42000000 
Euro 

SI 

GIVAS 114407,61000000 
Euro 

35.870173766816 % SI 

HILL-ROM 123331,00000000 
Euro 

30.868273542601 % SI 

GENERAL RAY 
SRL 

133371,84000000 
Euro 

25.24 % NO 

DOIMO MIS 141845,67000000 
Euro 

20.49009529148 % NO 

I.H.C. SRL 144354,10000000 
Euro 

19.084024663677 % NO 

STRYKER ITALIA 
SRL SU 

147622,55000000 
Euro 

17.251933856502 % NO 

TE.MO.SA. 150510,00000000 
Euro 

15.633408071749 % NO 

 

LOTTO N.2:  

Concorrente Offerta Economica 
Sconto % dell'offerta sulla 

Base d'Asta 
Soglia di Anomalia Offerta Anomala 

TE.MO.SA. 15780,00000000 Euro 49.584664536741 % 

- 

- 

LEURA S.R.L. 23475,00000000 Euro 25 % - 

 

• che, come si evince dal suddetto verbale, veniva individuata, solo per il lotto n.1, un’offerta che 
presentava carattere di anomalia e precisamente, l’offerta presentata dalla Società Arjo; 

• che con nota del 01/08/2019, protocollo n. PG/2019/19360, si chiedeva, alla Società Arjo Italia 
SpA, chiarimenti in merito alla congruità dell’offerta, da presentarsi entro il termine ultimo del 20 
agosto 2019; 

 



Struttura Complessa 
Acquisizione Beni e Servizi 

AOU Sassari Direzione Amministrativa 
 

Pag. 2 di 2 

 

 

• che con nota del 08 agosto 2019, acquisita agli atti della S.C. Acquisizione Beni e Servizi con 
protocollo n. PG/2019/19827 del 08/08/2019, allegata al presente verbale per farne parte 
integrante e sostanziale, la Società Arjo confermava le giustificazioni di prezzo inserite in gara. 

TUTTO CIO’PREMESSO 

L'anno duemiladiciannove il giorno 10 (dieci) del mese di Settembre, alle ore 16:00, presso gli uffici della  
S.C. Acquisizione Beni e Servizi, via M. Coppino, 26 — Sassari, la sottoscritta Dott.ssa Teresa Ivana Falco, 
in qualità di responsabile del procedimento, procede all'esame delle "giustificazioni" presentata dalla 
Società Arjo, richiamata nella premessa. 

Concluso l'esame delle "giustificazioni”, si ritiene che: 

• l’offerta presentata dalla Arjo, per il lotto n.1, sia adeguata e congrua rispetto alle caratteristiche 
e all'entità delle prestazioni da eseguire, tenendo conto delle indicazioni in proposito del Codice 
degli appalti e della consolidata giurisprudenza in materia di verifica delle giustificazioni 
dell'anomalia dell'offerta. 

 

Il RUP, pertanto, propone l'aggiudicazione del lotto n.1 a favore della Società Arjo. 

 

 
IL RUP: Dott.ssa Teresa Ivana Falco ___________________________ 
 

 
 
Segretario verbalizzante: Dott.ssa Valeria Manca ________________________ 


